PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA DOS BOIS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2018

O Pregoeiro e Equipe de Apoio do Município de Malhada dos Bois, torna público, para

conhecimento de todos, a realização de licitação, na modalidade acima especificada, e

mediante informações a seguir:

OBJETO: Aquisição de MERENDA ESCOLAR - PNAE, para atender as Secretarias

Municipais de Malhada dos Bois durante o Exercício de 2018.

DATA E HORA: A Reunião Será Realizada No Dia 16/03/2018- às 12:00 horas da

manhã.

LOCAL: Sala de Reunião da Comissão Permanente de Licitação. Localizada na sede da

Prefeitura Municipal de Malhada dos Bois.

TIPO: Menor por item

PRAZO DE EXECUÇÃO:  até 31 de dezembro de 2018

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: AÇÃO 2070/2071/2072 -  PNAE – 3390;30.00.00 –

MATERIAL DE CONSUMO – FONTE DE RECURSO -  1001 E 1117.

BASE LEGAL: Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei Complementar n°

123, de 14 de Dezembro de 2006 e da Lei Federal nº 8.078, de 11 de setembro de 1990

(Código de Defesa do Consumidor) a Lei 10.520 que institui a modalidade de Pregão e

demais disposições legais aplicáveis e previstas no presente Edital e seus Anexos.

PARECER JURÍDICO: 13/2018

RETIRADA DO EDITAL: O Edital e Anexos, deverão ser obtidos gratuitamente, junto

a Comissão Permanente de Licitação CPL, no endereço: Sala de Reunião da Comissão

Permanente de Licitação, Localizada na sede da Prefeitura Municipal de Malhada dos

Bois, Rua do Comércio ,170 ou no SITE: www.prefeituramalhadadosbois.se.gov.br

VALOR CONTRATAÇÃO: 473.036,22 (QUATROCENTOS E SETENTA E TRÊS

MIL, TRINTA E SEIS REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS).

Municipal de Malhada dos Bois /Se, 05 de MARÇO de 2018.

VALDICE CINHA ARAÚJO SOUZA

Pregoeiro/Municipal

http://www.prefeituramalhadadosbois.se.gov.br/